
Program přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014-2020

Číslo projektu: 100320697

KATALOG
2018 / 2019



H L E D ÁT E
H L E D ÁT E

Z AM Ě S T N AN C E ?

Z AM Ě S T N AN C E ?

H L E D ÁT E
Z AM Ě S T N AN C E ?

H L E D
ÁT E

H L E D
ÁT E

P R Á C
I ?

P R Á C
I ?H L E D

ÁT E

P R Á C
I ?

s t á ž e ?
s t á ž e ?
s t á ž e ?

D P Č
?

D P Č
?

D P Č
?

D�?
D�?
D�?

p r a x
e ?

p r a x
e ?

p r a x
e ?

H�?
H�?
H�?

LABORA VÁM 

POMŮŽE!

STUDENTI / ABSOLVENTI / NEZAMĚSTNANÍ

www.laboraczech.cz | www.ohkcv.cz

            LABORACZECH



HLAVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY

•  Jednodenní exkurze do firem

•  Vícedenní exkurze do firem 

•  Besedy se zástupci firem

•  Technodays, Berufe im Test

DALŠÍ AKTIVITY

•  Spolupráce se školami – exkurze, praxe, brigády

•  Nabídka volných pracovních míst, aj. na www.laboraczech.cz

•  Workshopy pro partnery

•  Informace v rámci Krušnohoří

DOBA TRVÁNÍ

12. 4. 2017 - 30. 9. 2020

INFORMACE O PROJEKTU

www.laboraczech.cz | www.ohkcv.cz

            LABORACZECH

KONTAKTY

Tel.: 606 706 462 | 602 706 489

E-mail: info@ohkcv.cz

POZNEJ S NÁMI PROSTŘEDÍ FIREM, VYZKOUŠEJ

SI PRÁCI, ZÍSKEJ PŘEHLED O FIRMÁCH A JEJICH

NABÍDCE, VYBER SI PRÁCI SNŮ … 



OBSAH

1 | EXKURZE JEDNODENNÍ

2 | BESEDA S EXPERTY                                                                         

3 | BERUFE IM TEST

4 | WORKSHOP

5 | VÍCEDENNÍ EXKURZE

6 | STATISTICKÉ ÚDAJE

7 | SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ

8 | PŘEHLED AKCÍ

...................................................................................................... 5

........................................................................................................................ 10

..................................................................................................................................... 12

........................................................................................................................................................... 14

........................................................................................................... 16

................................................................................................................... 22

.......................................................................................................... 24

............................................................................................................................................ 26



20. 3. 2019

REGION MĚST RAUM ANNABERG A MARKERSBACH 

Škola: ZŠ Údlice

 

•  Přivítání a společný program ve škole Jenaplanschule Markersbach

•  Návštěva strojírenské firmy HUSS Maschinenbau GmbH 

•  Návštěva ukázkové dílný a prodejny

•  (Schauwerkstatt & Ladengeschäft) „Zum Weihrichkarzl“

1. EXKURZE JEDNODENNÍ

5



2. 4. 2019

EXKURZE CHOMUTOV 

Škola: EVANGELICHE SCHULGEMEINSCHAFT ERZEGEBIRGE

•  Přivítání a prohlídka firmy – Parker Hannifin Industrial, s.r.o.

•  Návštěva a společná prohlídka ZŠ Na Příkopech v Chomutově

•  Oběd

•  Návštěva Březenského draka

6



23. 5. 2019 

EXKURZE VE FIRMĚ EUROVIA CS a.s.

Škola: SPŠS a OA Kadaň

•  Přivítání a prezentace firmy –  Eurovia CS a.s.

•  Prohlídka stavby přeložky I/13 MÚK Třebušice

7



23. 5. 2019 

EXKURZE VE FIRMĚ EUROVIA CS a.s.

HODNOCENÍ EXKURZE

Díky OHK Chomutov a jejímu projektu Labora, jsme měli možnost podívat se na 

stavbu Třebušice u Mostu, kde Eurovia realizuje přeložku I/13 MÚK Třebušice.

Jedná se o velmi zásadní projekt dopravní infrastruktury v našem regionu. Exkurze 

byla složena ze dvou částí. V první nás zástupci OHK seznámili se svojí činností 

a možností spolupráce s žáky. Po té následovala prezentace firmy Eurovia, jejích 

realizovaných projektů a teoretické seznámení s konkrétní stavbou.

Druhá část byla praktická. Šli jsme se podívat přímo na stavbu. Zde žáci měli možnost 

vidět jednotlivé části stavby v její rozpracovanosti a stroje, které provádějí dané 

činnosti. Vše bylo doplněno odborným výkladem.

Exkurze byla opět velmi přínosná pro naše žáky a děkujeme jak OHK 

v Chomutově, tak firmě Eurovia za její uskutečnění.

                                                                                            

Ing. Jindra Zalabáková

8



24. 6. 2019 

EXKURZE VE FIRMĚ Parker Hannifin Industrial s.r.o.

Škola: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie 

a služeb, Most, p.o.

•  Přivítání a prezentace firmy –  Parker Hannifin Industrial s.r.o.

•  Prohlídka výroby a skladu

9



2 | BESEDA S EXPERTY

5. 12. 2018

BESEDA S EXPERTY FIRMY

Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o. 

Škola: 7. ZŠ Hornická, Chomutov

•  Představení profesí

•  a náplň pracovní pozice :

    > HR

    > Engeneering

    > Teamleader

    > Operátor výroby

•  Prohlídka výrobní haly

10



13. 6. 2019 

BESEDA S EXPERTY FIRMY

PULS investiční s.r.o. 

Škola: ZŠ Na podlesí, Kadaň

 

•  Představení profesí

•  a náplň pracovní pozice :

    > HR Manager

    > Senior Recruiter &

    > Communications

    > Design Engineer

    > Zkušební technik

11



3 | BERUFE IM TEST - ZKOUŠÍME SI PRACOVAT

14. 5. 2019

MARIENBERG

Škola: 4. ZŠ Kadaňská, Chomutov

•  10 stanovišť, kde si žáci zkoušeli různé pracovní obory

•  Oběd a procházka s lamami - Feriendorf Schwarzwassertal & Lama - Ranch

12



13

15. 5. 2019

MARIENBERG

Škola: 3. ZŠ Na příkopech, Chomutov

•  10 stanovišť, kde si žáci zkoušeli různé pracovní obory

•  Oběd a procházka s lamami - Feriendorf Schwarzwassertal & Lama - Ranch

•  Procházka po štole Molchner Stolln



14

4 | WORKSHOP

21. 5. 2019

3. WORKSHOP – MARIENBERG

•  Přivítání a představení partnerů a hostů

•  Zahájení Workshopu – ředitelka OHK Ing. Ivana Košanová

•  Přivítaní Lead partnera a všech hostů

•  OHK – prezentace již uskutečněných aktivit, zvláště exkurzí

•  WFE – prezentace již uskutečněných aktivit se zaměřením na akci

•  „Test profesí" (BiT)

•  Výměna zkušeností a nové nápady z již realizovaných a připravovaných 

•  budoucích aktivit

•  Na závěr se uskutečnila společná prohlídka kostela St. Marien 

v Marienbergu včetně výstupu na věž•  



15



16

5 | VÍCEDENNÍ EXKURZE 

24. 9. - 26. 9. 2018

VÍCEDENNÍ EXKURZE NĚMECKÝCH ŽÁKŮ V CHOMUTOVĚ

1. den

•  Přivítání na ZŠ Březenecká v Chomutově, prohlídka školy, společná výuka 

s českými žáky a oběd ve školní jídelně •  

•  Návštěva společnosti PE Holding

•  Prohlídka centra města v doprovodu českých žáků

2. den

•  Návštěva firmy YANFENG Czechia Automotive Systems s.r.o.

•  Návštěva ZŠ Zahradní v Chomutově, prohlídka školy a společenské hry

s českými žáky a oběd ve školní jídelně•  

•  Návštěva Podkrušnohorského Zooparku + Skanzen Stará ves společně 

s českými žáky•  

3. den

•  Návštěva učiliště TGA Chomutov přivítíní ředitelem školy Ing. Mladým, 

•  prohlídka školy a Gastro Václavka zakončeno slavnostním obědem



17



3. 6. - 5. 6. 2019

VÍCEDENNÍ EXKURZE ČESKÝCH ŽÁKŮ V SASKU

Škola: 7. ZŠ Hornická, Chomutov

Exkurze se zúčastnilo 15 žáků

1. den

•  Zahájení ve škole Heinrich-von-Trebra- Oberschule 

•  Společné hry s německými žáky

•  Oběd

•  Exkurze do firmy – Dentallabor Jasper

•  Prohlídka města Marienberg

•  Ubytování (Geyer) – volnočasové aktivity

2. den

•  Exkurze do firmy – Grünperga Papier GmbH

•  Společné vaření oběda – Bermagazin Marienberg

•  Stavění vorů Greifenbachstauweiher

•  Návrat na ubytování – volnočasové aktivity

3. den

•  Exkurze do firmy – Meyer Drehtechnik GmbH

•  Piknik

•  Prohlídka Rudolfovou štolou a návštěva koňského žentouru

•  Pferdegöpel & Rudolfschacht

•  Odjezd do ČR

18



19



17. 6. - 19. 6. 2019

VÍCEDENNÍ EXKURZE ČESKÝCH ŽÁKŮ V SASKU

Škola: ZŠ Akademika Heyrovského, Chomutov

Exkurze se zúčastnilo 15 žáků

1. den

•  Přivítání ve škole Oberschule Jöhnstadt

•  Česko – německý sportovní turnaj

•  Oběd

•  Exkurze v hotelu AHORN Hotel Am Fichtelberg

•  Volnočasové aktivity v okolí ubytování Geyer

2. den

•  Exkurze ve společnosti Jakob Winter Satzung

•  Oběd v restauraci Imbissd Prijut 12

•  Letní sáňkařská dráha v Oberwiesenthalu

•  Mořské akvárium

•  Koupaliště v Greifenbachstauweiher

•  Volnočasové aktivity v okolí ubytování Geyer

3. den

•  Exkurze ve firmě Gemeinnützige Wohn

•  - u. Pflegezentrum Annaberg - Buchholz GmbH

•  Dobrodružný výlet

•  Oběd

•  Jízda vlakem

•  Návrat do ČR

20



21



6 | STATISTICKÉ ÚDAJE

22

Chomutov 5,0 % 4,8 %



23



SYSTÉM ŠKOLSTVÍ V ČR

7 | SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ

24



SYSTÉM ŠKOLSTVÍ V SRN

Detailní informace naleznete na www.laboraczech.cz

25



PLÁNOVANÉ AKCE 2019/2020

8 | PŘEHLED AKCÍ

26

•  Vícedenní exkurze pro německé žáky v ČR

•  Září

•  Jednodenni exkurze českých žáků do firem v ČR

•  Besedy s experty z firem pro obory SŠ

•  Jednodenní exkurze českých dětí do firem v Něměcku

•  Workshop

•  Září

•  Technodays 

•  23. 4. - 25. 4. 2020

•  Berufe im Test

•  Květen

•  Vícedenní exkurze českých žáků do Německa

•  Červen

•  Krušnohorský Byznys Day

•  Říjen

•  Výstava Vzdělávání 2021 

•  3. 11. - 4. 11. 2020

    



27

INFORMACE O PROJEKTU

www.laboraczech.cz | www.ohkcv.cz

            LABORACZECH

KONTAKTY

Tel.: 606 706 462 | 602 706 489

E-mail: info@ohkcv.cz




